

Pełnomocnik ds. ZSIN – reaktywacja

4 stycznia w zmienionej formule reaktywowano stanowisko pełnomocnika Rady Ministrów ds. Rządowego Programu Rozwoju Zintegrowanego Systemu Informacji o Nieruchomościach. Przewiduje to zarządzenie prezesa Rady Ministrów z 31 grudnia 2019 r. (MP z 2020 r., poz. 4). Zadania pełnomocnika będzie teraz realizował główny geodeta kraju. Uzasadniono to tym, że komponent geodezyjny (bazujący na ewidencji gruntów i budynków) stanowi kluczowy element ZSIN. Przypomnijmy, że do września 2019 r., kiedy zniesiono to stanowisko, funkcjonowanie pełnomocnika Rady Ministrów ds. ZSIN regulowało rozporządzenie z 2004 roku. Zgodnie z tym aktem był on powoływany przez prezesa Rady Ministrów i działał w randze sekretarza lub podsekretarza stanu. Do jego zadań należała koordynacja rządowego programu rozwoju ZSIN, w tym: przewodniczenie rządowemu zespołowi ds. ZSIN, pozyskiwanie środków na budowę systemu, monitorowanie jego

wdrażania czy przygotowywanie związanych z nim rządowych dokumentów, w tym projektów aktów prawnych.

Zgodnie z nowym zarządzeniem premiera do zadań pełnomocnika należy:

- pełnienie funkcji przewodniczącego Zespołu ds. Rządowego Programu Rozwoju ZSIN,
- podejmowanie działań w celu pozyskania ze źródeł krajowych i zagranicznych środków finansowych niezbędnych do przyspieszenia wdrożenia Programu, w tym absorpcji środków UE przeznaczonych na ten cel,
- koordynowanie działań administracji rządowej w zakresie wdrażania Programu,
- koordynowanie działań w zakresie przygotowania administracji samorządowej do wdrożenia Programu,
- monitorowanie wdrażania Programu,
- inicjowanie i prowadzenie prac związanych z przygotowaniem projektów dokumentów rządowych, w tym projektów ak-

tów prawnych dotyczących Programu. Zarządzenie zobowiązuje także pełnomocnika do przedstawiania rządowi co pół roku raportów ze swojej działalności.

Z kolei zarządzenie prezesa RM z 17 stycznia zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia zespołu ds. ZSIN (jeszcze nieopublikowane) modyfikuje sposób funkcjonowania tego zespołu. Najważniejszą zmianą jest wykreślenie GK z grona wiceprzewodniczących. Jako rządowy pełnomocnik ds. ZSIN będzie on przewodniczącym zespołu od dnia wydania tego rozporządzenia. W ocenie rządu nowe regulacje wprowadzą stabilizację i ciągłość funkcjonowania obu omawianych ciał doradczych. Będzie to możliwe dzięki uniezależnieniu tej funkcji od konieczności każdorazowego imiennego powoływania pełnomocnika przez premiera w przypadku zmian personalnych czy organizacyjnych.

Redakcja

Powstanie zespół ds. zagospodarowania przestrzennego

Wkrótce przy Ministerstwie Rozwoju zostanie powołany zespół, który zajmie się zmianami w gospodarowaniu przestrzennym. To efekt spotkania, które 20 stycznia odbyło się w formule „okrągłego stołu”. Resort zaprosił do niego partnerów społecznych, tj. reprezentantów: administracji, samorządów terytorialnych, izb architektów, urbanistów i inżynierów. Rozmawiano o założeniach zmian systemu planowania i zagospodarowania przestrzennego, a wiceminister Robert Nowicki zaprezentował założenia reformy. Cele nowego systemu to: • stworzenie efektywnych narzędzi planowania przestrzennego; • zintegrowanie systemu z dokumentami strategicznymi; • zintegrowanie planowania na poszczególnych poziomach; • umożliwienie partycypacji społecznej; • niwelowanie konfliktów społecznych; • podniesienie jakości planowania w wymiarze społecznym. Zespół ds. zagospodarowania przestrzennego przy MR będzie organem opiniodawczym ministra. W jego skład wejdą przedstawiciele administracji i eksperci. – Głównym celem prac zespołu będzie zintegrowanie planowania w skali strategii rozwoju kraju, województw, powiatów i gmin, w tym stworzenie efektywnych narzędzi ogólnych planowania przestrzennego, takich jak plan zabudowy, który ma być miejscowym aktem prawa – podkreślił Robert Nowicki.

Źródło: MR

Rada IIP planuje i promuje nowości

Pierwsze w nowym roku posiedzenie Rady Infrastruktury Informacji Przestrzennej zorganizowane 22 stycznia rozpoczęło się od przyjęcia rocznego planu pracy. Zawiera on następujące punkty:

- opiniowanie projektów: aktów prawnych, standardów, przedsięwzięć organizacyjnych, naukowych i edukacyjnych oraz planów i sprawozdań;
- powoływanie zespołów zadaniowych Rady IIP;
- wymiana doświadczeń w zakresie informacji przestrzennej z różnymi instytucjami publicznymi;
- wspieranie i popularyzacja działań w zakresie upowszechniania wiedzy o danych przestrzennych i możliwościach ich wykorzystania.

Tradycyjnie już podczas spotkania omówiono nowości w serwisie Geoportals.gov.pl, które zostały wprowadzone w ostatnim miesiącu. Wspomniano m.in. o nowych ortofotomapach, aktualizacji BDOT10k, funkcji umożliwiającej selekcję działań przez klik-

nięcie czy o wyszukiwaniu adresu z parametrem kodu pocztowego.

Marcin Grudzień z GUGiK zaprezentował aplikację publikującą dane PRNG z wykorzystaniem standardu RDF (Resource Description Framework). Powstała ona, aby poprawić widoczność i atrakcyjność danych przestrzennych w wyszukiwarkach internetowych (tj. Google czy Bing), a tym samym ich pozycjonowanie. Jak podkreślał Marcin Grudzień, testowane rozwiązanie jest możliwe do przeniesienia na inne zbiory danych. Aplikacja powstała we współpracy GUGiK-u z Wrocławskim Instytutem Zastosowań Informatyki Przestrzennej i Sztucznej Inteligencji. Prezes WIZIPIPI dr Adam Iwaniak mówił z kolei o wykorzystaniu standardu RDF do opisu integracji usług sieciowych. Kolejne posiedzenie Rady IIP zaplanowano na 26 lutego. Jednym z tematów ma być stan numeracji adresowej.

Tekst i zdjęcie Damian Czekaj

